para la Mitigación del Cambio Climático (PNCBMCC) a cargo de la Unidad 
Ejecutora 002: Conservación de Bosques otorgue subvenciones adicionales a las 
previstas en el Anexo “A” de la Ley Nº 32513, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 1 800 000,00 (un millón 
ochocientos mil y 00/100 soles), con la finalidad de financiar la afiliación de nuevas 
comunidades en el sector Purús, departamento de Ucayali, que contribuirá a la 
conservación de bosques. 

Para tales efectos, se dispone, entre otras medidas, autorizar al Pliego 005:

[...]

Conservación de Bosques para la Mitigación del Cambio Climático a cargo de la 
Unidad Ejecutora 002: Conservación de Bosques, otorgue subvenciones 
adicionales a las previstas en el Anexo “A” de la Ley Nº 32513, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 1 800 000,00 
(un millón ochocientos mil y 00/100 soles) con cargo a la fuente de financiamiento 
de recursos ordinarios, a favor de comunidades nativas socias ubicadas en el 
Sector Purús del departamento de Ucayali para la conservación de bosques 
comunales, bajo la modalidad de transferencias directas condicionadas.